（公社）大分県臨床工学技士会平成30年度第5回理事会議事録

日時：平成30年7月27日（金）19：00～21：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事l帥1－垣迫浩昭高畑智浩国連裕司薬師寺芳郎福泉剛生永松寛史姫野栄一

欠席　　　小里引言行光武徹

出席監事　大石義英

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言・““議長：小川

出席者8名　欠席者2名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1．災害対策委員会より（福泉，田邁）

E議題】裏第4回災害を考える日および災害情報伝達訓練について（9／117：00～ソレイユ）

本年度は入力訓練と災害を考える日が同日であり、会場にパソコンを用意して入力できる体制を準備しておく。

出席理事全員承認

【報告】〃災害時透析患者カード5000枚印刷発注済み
“災害対策マニュアルの一部改訂

（県内各施設に患者カードとマニュアル（100部程作成）を8月中に配布予定）
“JHAT研修会参加報告があった。災害を考える日や、勉強会で報告する予定である。

2．学術委員会より（垣迫）

【報告】“心電図セミナー開催について

申し込み状況および準備状況について報告があった。現在約100名申し込み有り。

まだまだ余裕があるので、引き続き周辺への声掛けを行う。また、〆切りを1週間ほど延長する。

テキストを8／10注文受講証明書の作成　当日参加もできるように準備しておく。
“大分県難病研究会世話人会へ出席した。7／14垣迫

“大分県臨床工学会市民公開講座については、「育ドル娘」さんにお願いしている。調整中

3．渉外委員会より（薬師寺）

【議題】〃ヤングキャリアアドバイザーの公募内容について

別添資料により説明があった。オーシャンズに掲載し公募する。
“企画および稟議の書式について

別添資料により説明があった。提案時に使用していく。

出席理事全員承認

【報告】〃第15回大分県gjハ支援センター“大分県地域リハ研究会合同研修会開催について

7／15（日）開催運営スタッフとして参加した。薬師寺

電子配信による広報誌の発行について

案内等は、都度当会のHPへUPする形で対応する。
“大分県保険医療団体協議会

理事会出席報告があった。小川，薬師寺7／25（水）19：00～

「元気フェアー」11／11（日）いつもの明野で開催されるエ学会と同日　最小限で対応する。

e渉外／組織委員会開催報告

7／12（木）19：00～マイダスにて役割分担とえ～らCE企画案を議題として開催した。

4，情宣委員会より（永松）

語義題】〃情宣委員会の運営および委員会名の変更について

時期を検討して、情宣委員会を解散する。再度メンバーを公募し、広報委員会として活動する。

出席理事全員承認

【報告】“オーシャンズ発行について

進捗状況について報告があった。

5，学術国組織委員会より（姫野）

【議題】農医工連携　九州経済産業局（福岡市）訪問について（9月頃）

臨“学“産連携推進委員会九州ブロック技士会担当者にて訪問する。大分より1名派遣予定。

出席理事全員承認

【報告】〃共催セミナー（7／14）結果報告があった。出席者52名
・大分県臨床工学会の準備状況について報告があった。

6．小川理事長より

【議案】〃医療分野における電波の安全性に関する説明会開催について

九州総合通信局の方と面会し、説明を受けた。

10／24（水）19：00～コンパルホールにて開催予定名義後援了承した。
“大分県保険医療団体協議会20周年記念事業開催について

2019．3．3開催予定　当会より5名出席小川垣迫田邁高畑薬師寺
〃災害対策関連で、大分人工透析研究会に大変お世話になった。

三股会長に挨拶に行く。
“賛助会員数UPのため、声掛けと要請を行っている。2－3社増やしたい。

出席理事全員承認

7．事務局より（高畑）

推議案】“特定費用準備資金の規定と根拠について

規定と根拠について、別紙資料より説明があった。
“第9回日本腎臓リハビリテーション学会について

当会の次回の郵送の際に、チラシを同封する。当会HPにリンクを準備する。
9第36回大分県病院学会名義後援について

出席理事全員承認

特技告】〃9月に第2回目のFAを行います。
“法人市民税減免通知書届きました。

※次回，平成30年度第6回理事会は、7／30（木）19：00～（株）マイダスコミュニケーション会議室にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小　川

監　　事　　大　石　義　英
一　一（、膨